αναθέτουσας αρχής αλληλέγγυα και εις ολόκληρον. 

2.2.2 Εγγύηση συμμετοχής 

2.2.2.1. Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης κατατίθεται από τους 
συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες) εγγυητική επιστολή συμμετοχής, που ανέρχεται στο ποσό των 
χιλίων εξακοσίων εβδομήντα επτά ευρώ και σαράντα δύο λεπτά (1.677,42 ευρώ) που αντιστοιχεί στο ποσό ίσο με το 
2% της προϋπολογισθείσας αξίας της σύβασης χωρίς ΦΠΑ και σύμφωνα με το Υπόδειγμα του Παραρτήματος VII. 

Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η εγγύηση

[...]

Σεπτεμβρίου εκάστου έτους. 

… 

Έξοδα διανυκτέρευσης εξωτερικού 

«1. Το ποσό των εξόδων διανυκτέρευσης που αναγνωρίζεται, ανάλογα με την κατηγορία στην οποία εντάσσεται ο 
μετακινούμενος βάσει του άρθρου 5, ορίζεται ως εξής: 

α. Κατηγορία Ι, μέχρι διακόσια σαράντα δύο (242) ευρώ ανά διανυκτέρευση. 

β. Κατηγορία ΙΙ, μέχρι εκατόν εβδομήντα έξι (176) ευρώ ανά διανυκτέρευση. 

Σε περίπτωση διανυκτέρευσης στη Νέα Υόρκη και στην Ουάσιγκτον τα ανωτέρω ποσά προσαυξάνονται κατά εκατό 
(100) ευρώ». 

Οι δικαιούμενες θέσεις μετακίνησης με μεταφορικά μέσα, ανά κατηγορία προσωπικού προκύπτουν από τις διατάξεις

[...]

Σεπτεμβρίου εκάστου έτους. 

… 

Έξοδα διανυκτέρευσης εξωτερικού 

«1. Το ποσό των εξόδων διανυκτέρευσης που αναγνωρίζεται, ανάλογα με την κατηγορία στην οποία εντάσσεται ο 
μετακινούμενος βάσει του άρθρου 5, ορίζεται ως εξής: 

α. Κατηγορία Ι, μέχρι διακόσια σαράντα δύο (242) ευρώ ανά διανυκτέρευση. 

β. Κατηγορία ΙΙ, μέχρι εκατόν εβδομήντα έξι (176) ευρώ ανά διανυκτέρευση. 

Σε περίπτωση διανυκτέρευσης στη Νέα Υόρκη και στην Ουάσιγκτον τα ανωτέρω ποσά προσαυξάνονται κατά εκατό 
(100) ευρώ». 

Οι δικαιούμενες θέσεις μετακίνησης με μεταφορικά μέσα, ανά κατηγορία προσωπικού προκύπτουν από τις διατάξεις

[...]

επηρεάσει αποκλειστικά την τιμή μονάδας της κάθε υπηρεσίας, όμως σε καμία περίπτωση δεν μπορεί να 

γίνει υπέρβαση των μέγιστων ποσοτήτων της κάθε υπηρεσίας ούτε υπέρβαση της συνολικής συμβατικής 

δαπάνης. Οι υπηρεσίες αυτές αφορούν κατ’ ελάχιστο στα ακόλουθα: 

 Εξασφάλιση διαμονής σε μονόκλινα ή δίκλινα δωμάτια ξενοδοχείων έως χίλιες εκατό (1100) 

διανυκτερεύσεις. 

 Η διαμονή στα ξενοδοχεία θα συμπεριλαμβάνει ημιδιατροφή (πρωινό και ένα γεύμα, 

μεσημεριανό ή δείπνο κατόπιν συμφωνίας). 

 Αγορά αεροπορικών, ακτοπλοϊκών εισιτηρίων και εισιτηρίων υπεραστικών λεωφορείων με 

επιστροφή (έως τετρακόσιες (400) με επιστροφή, μετακινήσεις).